

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
അഞ്ചാം സമ്മേളനം**

2017 മേയ് 19, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. **ചോദ്യങ്ങൾ :**
പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
2. **ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**
 - (1) നിർമ്മാണ വസ്തുക്കളുടെ ലഭ്യതക്കുറവും വിലക്കയറ്റവും മൂലം റോഡ്/പൊതുനിർമ്മാണ മേഖലകൾ നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രതിസന്ധിയിലേക്ക് ശ്രീ.സി.കൃഷ്ണൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) വാണാഭവന വൈറസ് ആക്രമണത്തിന്റെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ സംസ്ഥാനത്തെ സൈബർ സുരക്ഷാ സംവിധാനം ശക്തിപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. ഉബൈദുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
3. **ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം :**
കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. വി.എസ്.സുനിൽ കുമാർ, ജനിതകമാറ്റം വരുത്തിയ കടുക് വിത്തിന്റെ വാണിജ്യാവശ്യത്തിനുള്ള ഉൽപ്പാദനത്തിനും കൃഷിക്കും അനുമതി നൽകുവാനുള്ള കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ തീരുമാനം പിൻവലിക്കണമെന്ന ആവശ്യം സംബന്ധിച്ച പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.
(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)
4. **റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:**
വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും ആറാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ പ്രൊഫ. സി.രവീന്ദ്രനാഥ് 2017-ലെ മലയാള ഭാഷ (നിർബന്ധിത ഭാഷ) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
5. **അനൗദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം:**
 - (രാവിലെ 10.00 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 12.30 വരെ)
 - (1) അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ എട്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പരിഗണന.
 - (2) സാമാന്യമായി പൊതുതാൽപര്യമുള്ള സംഗതികൾ സംബന്ധിച്ച പ്രമേയങ്ങൾ.
(ലിസ്റ്റ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2017 മേയ് 18.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Friday, May 19, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. C.Krishnan to call the attention of the Chief Minister to the crisis reportedly being faced by the road/general construction sectors due to the scarcity as well as price hike of construction materials.
- (2) Shri.P.Ubaidulla to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to strengthen the cyber security system in the State in the wake of attack from WannaCry virus.

III. Government Resolution :

Shri.V.S.Sunil Kumar, Minister for Agriculture to move the resolution urging the Central Government to withdraw the decision to grant permission for production and cultivation of Genetically Modified mustard seed for commercial purpose.

(Copy of the resolution is circulated separately)

IV. Presentation of Report:

Prof.C.Raveendranath, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Report of the Subject Committee on Malayalam Language (Compulsory Language) Bill, 2017.

V. Private Members' Business :

(10.00 a. m. to 12.30 p. m.)

- (1) Consideration of the Eighth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions
- (2) Resolutions on matters of general public interest.

(List already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
May 18, 2017.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.